É objeto do presente apostilamento a alteração da Cláusula Sétima item 7.1 do Termo de Fomento
nº 019/2025, alterando a Dotação Orçamentária, como descrito a seguir:

Onde se lê:
7.1 Para execução do objeto deste Termo, o MUNICÍPIO repassará o total de R$ 37.120,06 (trinta e
sete mil, cento e vinte reais e seis centavos), a serem pagos em parcela única, conforme cronograma
de  desembolso,  depositada  em  conta-corrente  específica,  com  previsão  inserida  no  item  8.1,
correndo  as  despesas  à  conta  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência,  Desenvolvimento  Social,

[...]

3102 – Apoio Financeiro a Entidade de Assistência Social para Ações com Crianças e Adolescentes
3.3.50.43.00.00.00 – SUBVENÇÕES SOCIAIS (6041/0) Rec. 1501 ……………………………………R$ 37.120,06

Leia-se:
7.1 Para execução do objeto deste Termo, o MUNICÍPIO repassará o total de R$ 37.120,06 (trinta e
sete mil, cento e vinte reais e seis centavos), a serem pagos em parcela única, conforme cronograma
de  desembolso,  depositada  em  conta-corrente  específica,  com  previsão  inserida  no  item  8.1,
correndo  as  despesas  à  conta  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência,  Desenvolvimento  Social,